



Handläggare  
Anna Boman  
proVarmdo

Diarienummer  
14VOS/0013

Vård- och omsorgsstyrelsen

## Ansökan om del av AFA medel för strukturåtgärder

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsstyrelsen ansöker om medel enligt bilagd ansökan.

### Beslutsnivå

Vård- och omsorgsstyrelsen

### Bakgrund

Enligt beslut av kommunstyrelsen 2013-11-26 § 241 öronmärks sammanlagt 19 167 tkr av AFA-medel som återbetalas till Värmdö kommun år 2013 såsom pott för genomförande av strukturåtgärder inom utbildningsstyrelsen, 15 210 tkr, och vård- och omsorgsstyrelsen, 3 957 tkr. Utbildningsstyrelsen och vård- och omsorgsstyrelsen medges inkomma, senast i samband med verksamhetsberättelsen för 2013, med ansökan om att få ta del av potten för strukturåtgärder och därvid presentera motiv och underlag för ansökan.

Strukturella engångskostnader beskrivs i kommundirektörens och ekonomichefens tjänsteskrivelse 2013-10-31 (dnr 13KS/0606): *"I bakgrunden kan finnas problematiska förutsättningar när det gäller demografi och underlag eller i övrigt omvärldsfaktorer, av betydelse, som varit svåra att förutse och påverka. Kostnader för strukturåtgärder kan handla om att ta in extern kompetens för att analysera verksamhet och ekonomi och komma med förslag till åtgärder. Det kan också röra sig om kostnader för rena strukturåtgärder och som ett led i detta i specifika fall även skriva ned underskott."*

### Ärendebeskrivning

proVarmdo har tagit fram ett förslag till ansökan om medel där följande områden prioriteras:

### Värdegrundsarbete

Förslaget innebär att vård- och omsorgsstyrelsen ansöker om 2 000 tkr för en verksamhetsövergripande satsning på värdegrundsarbete för samtlig personal. Vård- och omsorgsstyrelsen har identifierat värdegrundsarbete som ett prioriterat område samt givit verksamheterna i uppdrag att i samband med budgetuppföljningarna redovisa hur



man aktivt arbetar med värdegrunden.

### **Kvalitetsarbete**

Förslaget innebär att vård- och omsorgsstyrelsen ansöker om 1 657 tkr för verksamhetsövergripande implementering av nytt verktyg och ny struktur för ledningssystem samt implementering av personcentrerad omvårdnad.

### **Ekonomi – budget i balans**

Förslaget innebär att vård- och omsorgsstyrelsen ansöker om 300 tkr för analys av hemtjänstens och särskilt boendes ekonomi och identifiering av strukturella problem. Strukturåtgärden är kopplad till uppdraget budget i balans.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av chefer inom vård- och omsorgsstyrelsens verksamheter och proVarmdo ledningsstöd.

### **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
	Tjänsteskrivelse 2014-02-18	Bilaggs (föreliggande)
	Förslag till vård- och omsorgsstyrelsens ansökan om del av AFA-medel för strukturåtgärder	Bilaggs

### **Sändlista för beslutsexpediering**

Kommunstyrelsen

Pia Andersen  
Produktionschef